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議案第２９号 

 

 

 

令和７年度清瀬市一般会計補正予算（第２号） 

 

 

令和７年度清瀬市の一般会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところに

よる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９１，５７６千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３９，８２０，２９２千円と定め

る。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年６月６日提出 

 

 

清瀬市長 澁谷 桂司   

 



2

2

1

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳　入

款 項

15 国庫支出金

国庫補助金

16 都支出金

都補助金

                      歳             入             合             計

－2－

19 繰入金

基金繰入金



8,547,631 57,499 8,605,130

1,655,156 57,499 1,712,655

6,781,764 23,297 6,805,061

4,359,596 23,297 4,382,893

1,458,844 10,780 1,469,624

1,428,517 10,780 1,439,297

39,728,716 91,576 39,820,292

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

－3－
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歳　出

款 項

2 総務費

総務管理費

3 民生費

児童福祉費

生活保護費

6 農林業費

農業費

7 商工費

商工費

10 教育費

                      歳            出            合            計

－4－

社会教育費

保健体育費



6,522,507 22,577 6,545,084

5,609,389 22,577 5,631,966

20,182,113 2,042 20,184,155

8,165,245 1,078 8,166,323

4,056,499 964 4,057,463

121,761 10,300 132,061

121,761 10,300 132,061

140,462 46,750 187,212

140,462 46,750 187,212

5,335,145 9,907 5,345,052

1,770,592 8,311 1,778,903

131,319 1,596 132,915

39,728,716 91,576 39,820,292

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

－5－



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

15 国庫支出金 8,547,631

16 都支出金 6,781,764

－6－

19 繰入金 1,458,844

歳　　入　　合　　計 39,728,716



57,499 8,605,130

23,297 6,805,061

10,780 1,469,624

91,576 39,820,292

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考

－7－



6,522,507 22,577

20,182,113 2,042

121,761 10,300

140,462 46,750

5,335,145 9,907

39,728,716 91,576

歳　出

款 補正前の額 補 正 額

2 総務費

3 民生費

6 農林業費

－8－

7 商工費

10 教育費

歳　　出　　合　　計



6,545,084 22,577 0 0 0

20,184,155 1,202 0 0 840

132,061 10,300 0 0 0

187,212 46,717 0 0 33

5,345,052 0 0 0 9,907

39,820,292 80,796 0 0 10,780

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国都支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考

－9－



15 国庫支出金 8,547,631 57,499 8,605,130

2 国庫補助金 1,655,156 57,499 1,712,655

1 総務費国庫補助金 783,274 57,017 840,291

2 民生費国庫補助金 602,464 482 602,946

16 都支出金 6,781,764 23,297 6,805,061

2 都補助金 4,359,596 23,297 4,382,893

1 総務費都補助金 1,911,782 22,577 1,934,359

2 民生費都補助金 1,642,443 720 1,643,163

19 繰入金 1,458,844 10,780 1,469,624

1 基金繰入金 1,428,517 10,780 1,439,297

2 財政調整基金繰入金 850,000 10,780 860,780

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

－10－



（単位：千円）

金　額

1 総務費補助金 57,017 【財政課】
14  物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 57,017

5 生活保護費補助 482 【生活福祉課】
金 1   生活困窮者就労準備支援等事業費 482

1 総務管理費補助 22,577 【防災防犯課】
金 18  防災機器等購入緊急補助事業 22,577

8 母子福祉費補助 720 【子育て支援課】
金 6   乳幼児医療費助成事務費（１／２） 180

12  義務教育就学児医療費助成事務費（１／２） 180

17  高校生等医療費助成事務費（１０／１０） 360

1 財政調整基金繰 10,780 【財政課】
入金 1   財政調整基金繰入金 10,780

15 国庫支出金  2 国庫補助金

－11－

節

区　分
説　　明



国都支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 6,522,507 22,577 6,545,084 22,577 0 0 0

1 総務管理 5,609,389 22,577 5,631,966 22,577 0 0 0

費

10 交通・防 117,960 22,577 140,537 22,577 0 0 0

3 民生費 20,182,113 2,042 20,184,155 1,202 0 0 840

2 児童福祉 8,165,245 1,078 8,166,323 720 0 0 358

費

4 子ども医 332,562 1,078 333,640 720 0 0 358

療費

3 生活保護 4,056,499 964 4,057,463 482 0 0 482

費

1 生活保護 306,489 964 307,453 482 0 0 482

総務費

6 農林業費 121,761 10,300 132,061 10,300 0 0 0

1 農業費 121,761 10,300 132,061 10,300 0 0 0

犯対策費

－12－

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源



（単位：千円）

11 役務費 577 2   防犯事業 22,577

18 負担金､補助 22,000   11 役務費 577    

及び交付金     1   通信運搬費 267  

    2   手数料 310  

      8    振込手数料 310

  18 負担金、補助及び交付金 22,000    

    2   補助金 22,000  

      119  防犯機器等購入緊急補助事業 22,000

12 委託料 1,078 1   乳幼児医療費助成事業 359

【子育て支援課】
  12 委託料 359    

    17  システム業務等 359  

2   義務教育就学児医療費助成事業 359

【子育て支援課】
  12 委託料 359    

    17  システム業務等 359  

3   高校生等医療費助成事業 360

【子育て支援課】
  12 委託料 360    

    17  システム業務等 360  

12 委託料 964 2   生活保護事務事業 964

【生活福祉課】
  12 委託料 964    

    17  システム業務等 964  

      109  生活保護システム改修 964

説　　明

2 総務費  1 総務管理費

【防災防犯課】

－13－

節

区　  分 金　  額



国都支出金 地 方 債 そ の 他

6 1 3 農業振興 70,164 10,300 80,464 10,300 0 0 0

費

7 商工費 140,462 46,750 187,212 46,717 0 0 33

1 商工費 140,462 46,750 187,212 46,717 0 0 33

2 商工振興 65,286 46,750 112,036 46,717 0 0 33

費

10 教育費 5,335,145 9,907 5,345,052 0 0 0 9,907

5 社会教育 1,770,592 8,311 1,778,903 0 0 0 8,311

費

8 学童クラ 1,000,240 8,311 1,008,551 0 0 0 8,311

ブ費

6 保健体育 131,319 1,596 132,915 0 0 0 1,596

費

2 体育施設 100,679 1,596 102,275 0 0 0 1,596
費

－14－

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源



（単位：千円）

18 負担金､補助 10,300 1   農業振興対策事業 10,300

及び交付金 【産業振興課】
  18 負担金、補助及び交付金 10,300    

    2   補助金 10,300  

      240  物価高騰対策農業者支援事業 10,300

18 負担金､補助 46,750 1   商工会等支援事業 46,750

及び交付金 【産業振興課】
  18 負担金、補助及び交付金 46,750    

    2   補助金 46,750  

      241  物価高騰対策商工業者支援事業 46,750

12 委託料 8,311 3   学童クラブ運営管理事業 8,311

【生涯学習スポーツ課】
  12 委託料 8,311    

    51  管理業務（指定管理者） 8,311  

12 委託料 383 1   清瀬内山運動公園等管理事業 1,596

14 工事請負費 1,213   12 委託料 383    

    11  不動産鑑定 383  

  14 工事請負費 1,213    

    3   改修工事 1,213  

      125  トイレ 1,213

説　　明

6 農林業費  1 農業費

【生涯学習スポーツ課】

－15－

節

区　  分 金　  額



令和６年度 令和７年度

末 現 在 高   積立額   取崩額   積立額   取崩額   積立額   取崩額   積立額   取崩額 末 現 在 高

財 政 調 整 基 金 1,311,228 500 850,000 0 0 0 10,780 500 860,780 450,948

減 債 基 金 639,373 770 200,000 0 0 0 0 770 200,000 440,143

公 共 施 設 整 備 基 金 2,531,533 350,000 336,615 0 0 0 0 350,000 336,615 2,544,918

緑 地 保 全 基 金 116,184 1,750 21,550 0 0 0 0 1,750 21,550 96,384

教 育 基 金 57,955 20 20,000 0 0 0 0 20 20,000 37,975

ま ち づ く り 応 援 基 金 17,348 31,010 352 0 0 0 0 31,010 352 48,006

積立金現在高の状況（令和７年６月６日現在）

　　（ 単 位 ： 千 円 ）

区                       分
令和７年度当初予算額 既補正額 ６月補正（2号） 予算現額

384,050 1,439,297 3,618,374

-
 
1
6
 
-

計 4,673,621 384,050 1,428,517 0 0 0 10,780


